
UCHWAŁA NR XXV/122/26 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Somianka i sołtysów sołectw z terenu gminy Somianka 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.)oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 r. poz. 1974) Rada 
Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla radnych Rady Gminy niepełniących funkcji, o których mowa w § 2 i § 3 za 
udział w sesji Rady Gminy lub posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy w wysokości 670,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, przysługuje osobie będącej członkiem danej komisji i biorącej udział 
w posiedzeniu bądź sesji, lecz nie więcej niż za jedno posiedzenie w danym dniu. 

3. Radnym Rady Gminy, pełniącym jednocześnie funkcję sołtysa – za udział w sesji Rady Gminy, 
przysługuje jedna dieta w wysokości ustalonej dla radnych. 

4. Członkom komisji doraźnych nie przysługuje dodatkowa dieta. 

5. Łączna miesięczna dieta radnego nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety określonej 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

§ 2. Ustala się miesięczną dietę ryczałtową dla Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Somianka  z tytułu wykonywania mandatu radnego niezależnie od liczby odbytych sesji i posiedzeń 
komisji w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 2100 zł (słownie: dwa tysiące sto złotych) miesięcznie; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 1400 zł ( słownie: jeden tysiąc czterysta złotych) 
miesięcznie. 

§ 3. 1. Ustala się dietę dla Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy za udział w sesji Rady Gminy 
lub posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy w wysokości 720,00 zł lecz nie więcej niż za jedno posiedzenie 
w danym dniu. 

2. Ustala się dietę dla sołtysów sołectw z terenu gminy Somianka za udział w sesji zwyczajnej Rady Gminy 
Somianka w wysokości 570,00 zł za udział w każdej zwyczajnej sesji, lecz nie więcej niż za jedną sesję 
w danym dniu. 

§ 4. Diety, o których mowa w § 1 ust. 1, § 2 i § 3, będą wypłacane najpóźniej do końca danego miesiąca na 
wskazany rachunek bankowy, chyba że radny lub sołtys określi inny sposób wypłaty. 

§ 5. Postanowienia §1, §2 i §3 mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od 1 marca 
2026 roku. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/249/21 Rady Gminy Somianka z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Somianka i sołtysów sołectw z terenu gminy Somianka oraz Uchwała 
Nr XXXIX/259/22 Rady Gminy Somianka z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXVIII/249/21 Rady Gminy Somianka z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady 
Gminy Somianka i sołtysów sołectw z terenu gminy Somianka 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFACFD3-46EC-4EE2-826F-A3391D614626. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFACFD3-46EC-4EE2-826F-A3391D614626. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, rada gminy ustala zasady przyznawania oraz wysokość diet dla radnych oraz sołtysów. 

Przedmiotowa uchwała określa wysokość diet dla radnych Rady Gminy Somianka oraz sołtysów sołectw 
z terenu gminy Somianka, z uwzględnieniem pełnionych funkcji oraz zakresu wykonywanych obowiązków. 
Zróżnicowanie wysokości diet wynika z charakteru pełnionych funkcji, w szczególności pełnienia funkcji 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji Stałych. 

Uchwała przewiduje diety za faktyczny udział w sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji, 
z zastrzeżeniem, że przysługuje nie więcej niż jedna dieta za dany dzień, oraz miesięczne diety ryczałtowe 
dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Łączna miesięczna wysokość diet ustalonych w uchwale nie przekracza maksymalnych kwot określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy. 

Diety mają charakter rekompensaty za czas poświęcony na wykonywanie obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu radnego lub funkcji sołtysa i nie stanowią wynagrodzenia za pracę. 

Podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFACFD3-46EC-4EE2-826F-A3391D614626. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/122/26 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


